
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulta rybářství a ochrany vod 
Zátiší 728/II 
389 25 Vodňany

 

 

Student:

Studijní obor:

Forma studia:

Název závěrečné práce:

Oponent závěrečné práce: 
jméno, příjmení, tituly

Pracoviště a pracovní 
zařazení oponenta

1. Formulace cílů práce

Hodnotí se úvod do řešení problematiky, tedy zdůvodnění potřeby řešení práce a 
srozumitelnost vytyčených cílů:

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



2. Způsob řešení práce

Hodnotí se zvolená metodika práce včetně statistické analýzy dat (vhodnost, srozumitelnost, 
relevantnost, komplexnost), u přehledové práce pak především zvolená obsahová struktura a 
členění práce, způsob pojetí přehledové práce.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

3. Práce s informacemi

Hodnotí se míra a relevantnost použitých informací dostupných v odborné literatuře, jejich 
aktuálnost, pravdivost, komplexnost a míra vytěžování informací, způsob popisu výsledků a jejich 
srovnání s dalšími dostupnými informacemi, schopnost vyvozování závěrů.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



4. Formální zpracování práce

Hodnotí se dodržování jednotného stylu, grafická úprava práce, přehlednost, úroveň jazykového 
zpracování, dodržování citační normy, kvalita grafů a obrázků atd.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

5. Splnění cílů práce

Srovnávají se výsledky práce s vytyčenými cíli a zadáním práce.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



6. Formulace závěrů práce

Hodnotí se srozumitelnost závěrů a jejich relevantnost s ohledem ke zjištěním (vědeckým nebo 
informačním).

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

7. Odborný přínos práce

Hodnotí se využití práce pro daný obor, její vědeckost či odbornost.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení známkou: výborně

velmi dobře

dobře

nevyhověl(a)

Doporučuji práci k 
obhajobě:

ano

ne



Otázky k obhajobě:

Otázka k obhajobě 1 
(povinné)

Otázka k obhajobě 2 
(povinné)

Další připomínky, vyjádření 
a náměty k obhajobě práce 
resp. k jejímu dalšímu 
využití: 
(nepovinné)

Datum a podpis:

Datum: Podpis oponenta závěrečné práce:


	fc-int01-generateAppearances: 
	Datum:_MeEuYYi9-dB1SAGCoObYTg: 21.05.2021
	Další připomínky, vyjádření a _Nn6oiWCCoAsQ*VBryfGRsA: 
	Otázka k obhajobě 2 (povinné)_jD0jqWYLYnbsRkvk3DRH0w: Má na následné přežívání, agresivitu, růst apod. vliv inkubace ráčat u matky? Pokud dojde k jejímu narušení, jak se to projeví na jejich chování?
	Otázka k obhajobě 1 (povinné)_2xJxQs5v5B5qSq-svlBMrQ: Byl račí mor objeven v nějakém tropickém regionu? Pokud ano, uveďte též hostitele, se kterým byl zavlečen. 
	Doporučuji práci k obhajobě:_YIkxIDroeiGtf0FJnL-VCQ: ano
	Návrh hodnocení známkou:_xG59Py4VT*cd9bXMg5CXdw: velmi dobře
	Komentář k hodnocení (odůvodně_aMCuptKyc6Xp6dlkPi7UKQ: Odborný přínos experimentální části je nepochybný. To ovšem příčítám na vrub spíše školiteli, než autorovi předložené bakalářské práce, jejíž přínos je sporný. Formální chyby v textu a příliš šroubovaná stylistika tuto část zbytečně srážejí. Pokud bude navazovat diplomová práce, bude nutné na tomto hodně zapracovat. Kvůli experimentální části hodnotím nakonec celkově dvojkou.
	Hodnocení (známka):_sk7QFNDal1C2uZgxGCvVBg: 2
	Komentář k hodnocení (odůvodně_2BKffg8szSgzC-DvPNz5rg: Závěry jsou formulovány adekvátně dosaženým výsledkům a hodnotím je jako dostatečné, i když mohly být stručnější.
	Hodnocení (známka):_sv3adBb61pJMQVZaL5oSQg: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_Cz2DsbpnMc-ugXxFiKd4yw: Cíle (především ty experimentální) byly splněny a tuto část společně s metodikou hodnotím tedy jako dostatečné pro obhajobu celé práce.
	Hodnocení (známka):_ubKZS94W1s4R9wtBHEQ4jg: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_JVy8qPnXmEflleYLjclvsg: V textu se vyskytuje velké množství gramatických chyb a překlepů. Namátkou vyjímám: vyplívá;kompetence o úkryty; odvrhne se bičíky; rak mramorovaný je zajímaví svou reprodukcí; populace vymizeli; nebezpečí skýtající invazivní druhy raků... Citační norma nebyla dodržena. Student nemá o nějaké citační normě zřejmě vůbec potuchy. Hodnotím nakonec trojkou, i když jsem z výše uvedených důvodů zvažoval i čtyřku.
	Hodnocení (známka):_cHzOqnXXPF*Ql2UJgQwj8w: 3
	Komentář k hodnocení (odůvodně_ZSIkS-TA7As*JUzzf7Obhg: Práce s odbornými informacemi je dostačující, avšak ne zcela vyčerpávající. V některých případech došlo k nesprávné interpretaci. Například okružák Biomphalaria pfeifferi není vodním hlemýžděm, to je zcela chybný otrocký překlad z angličtiny. V diskuzi jsou delší pasáže, kde se nediskutuje (chybí citace atd.). Proto hodnotím dvojkou.
	Hodnocení (známka):_fprHwF66xSJA9xPS00eNgw: 2
	Komentář k hodnocení (odůvodně_QzY9aeuqZgynFn1Cjh**0A: Experimentální část a design pokusů i statistická analýza jsou v pořádku. Je zřejmé, že tato část je součástí výzkumné činnosti školitele a předpokládám, že získaná data zřejmě budou součástí připravované vědecké publikace.
	Hodnocení (známka):_-zrFpq6vRmVheRcgDt96fQ: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_8PhN2jqIjcfFAxdVCxZ-Bg: Cíle byly formulovány srozumitelně a jsou v souladu s aktuální problematikou managementu invazních druhů raků.
	Hodnocení (známka):_BXyh9E0LoLtCmvxt*AaVBg: 1
	Pracoviště a pracovní zařazení_UB-yNXQRdvbadkonoz0oIQ: Česká zemědělská univerzita v Praze, docent
	Oponent závěrečné práce: jméno_QuXanYqaE9Dxw52uLL3pww: Jiří, Patoka, doc. Ing. PhD. DiS.
	Název závěrečné práce:_n-BJ8MgdCNTT9e4ukmtZng: Porovnání přežívání a růstu raka červeného a raka mramorovaného v teplotně suboptimálních podmínkách
	Forma studia:_1AsTEMUBBRW2hB-Z5tUvgw: [Prezenční]
	Studijní obor:_-3evZcwQt1Q17ia3usKD0A: [Rybářství (BP)]
	Student:_r-7pb6*szZgmYolCKWV0pw: Jaroslav David
	dropdownfield_1dWeZ3qZOPGu6DgMvQMn6A: [Posudek oponenta bakalářské práce]


